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Î  Se dvěma řediteli nad 
 šálkem kávy
Î  Zprávy z Karlovarského kraje
Î  Kulturní přehled
Î  S věkem neztrácejí úsměvy
Î  Prameny se dostávají 
 k zákazníkům
Î  Sportovní zprávy 
 - rozdělení dotací

V tomto čísle si přečtete:FARMÁŘSKÉ TRHY 
V ROCE 2017

Rada města souhlasila s umožněním 
konání farmářských trhů v Mariánských 
Lázních se společností Trhy Aleš, spol. 
s.r.o. se sídlem v Plzni - Liticích v ná-
sledujících termínech:
11. 3., 25. 3., 8. 4., 22. 4., 6. 5., 20. 5., 
3. 6., 17. 6., 1. 7., 15. 7., 29. 7. atd. To 
znamená každou sudou sobotu.

Jiří Bělohradský. Foto: Adolf Horsinka

Lucie Hanzlíková. 
Zdroj: Czech Figure Skating

Jiří Bělohradský a Lucie Hanzlíková 
na ME v krasobruslení

V jednom z posledních tréninků před startem mistrovství Evropy 
v Ostravě se Jiřímu Bělohradskému vůbec nevedlo. Osmnáctiletý kra-
sobruslař i jeho trenéři Vlasta Kopřivová s Tomášem Vernerem dlou-
ho dumali nad příčinou, než zjistili, že nejde o náhlý pokles formy, ale 
Jirkovi se zlomil nůž na brusli. 

V novém obutí zvládl bezchybně krátký 
program ME a postoupil hladce do vol-
ných jízd. Sám řekl: „Jsem moc spokoje-
ný, předvedl jsem všechno, co jsem chtěl 
a postoupil jsem,“ liboval si rodák z Mari-
ánských Lázní. Všechny prvky zvládl bez 
zaváhání, byť na úplnou špičku ještě ztrácí 
v náročnosti programu. Po volné jízdě skon-
čil na 20. místě. Uzavíral druhou desítku, ve 
které skončil na 12. místě i zkušený Březina.

Další zástupkyní na ME z Karlovarské-
ho kraje byla Michaela Lucie Hanzlíková. 
Sedmnáctiletá debutantka na seniorském 
mistrovství Evropy obsadila v krátkém pro-
gramu 15. místo a bezpečně postoupila do 
volných jízd. Svěřenkyně trenérky Moniky 
Škorníčkové si navíc vytvořila nový bodový 
osobní rekord. „Jsem moc spokojená, zajela 
jsem dobře. I s tou chybičkou v rittbergeru. 
Mám z toho fakt dobrý pocit,“ řekla Hanz-
líková, která získala 52,39 bodu a své ma-
ximum z předešlé sezony překonala o 2,62 
bodu. Po volné jízdě skončila Lucie na 20. 
místě.                                                     (dkp)

Stávající pohotovosti - lékařská 
pohotovostní služba (LPS)

NONSTOP informace o místě a provozní době poskytování lékařské po-
hotovostní služby v celém Karlovarském kraji, včetně rozpisu služeb sto-
matologických pohotovostí, získáte nepřetržitě 24 hodin denně na speciál-
ním telefonním čísle Krajského úřadu Karlovarského kraje 353 502 502.
ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA
Tato služba je v rámci 
celého kraje zajišťována 
Zdravotnickou záchranou 
službou Karlovarského 
kraje.
• dispečink záchranné 
služby: 353 232 000
• telefonní číslo 155 slou-
ží pouze jako tísňové vo-
lání pro stavy ohrožující 
život!!
Bližší informace o zdra-
votnické záchranné služ-
bě naleznete na webových 
stránkách organizace. 
LÉKAŘSKÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA - V OBORU CHIRURGIE:
Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., U Nemocnice 91/3
• všední dny 15:00 - 21:00 hod.
• sobota, neděle, svátky 9:00 - 21:00 hod.
LÉKAŘSKÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA PRO DĚTI
areál Nemocnice v Chebu, budova D, dětské oddělení, pediatrická ambulance, 
tel: 354 226 179
• všední dny 16.00 - 21.00 hod.
• sobota, neděle, svátky 9.00 - 19.00 hod.
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA ZUBNÍCH LÉKAŘŮ
• sobota, neděle, svátky 9.00 - 12.00 h.
• ve vlastních ordinacích stomatologů: rozpis služeb pro rok 2017
18.2. – 19.2. MUDr. Tomáš Foustka, Dřevěná 9
8.4. – 9.4., 30.12. – 31.12. MUDr. Kopejtko Stanislav, Hlavní 267
17.6. – 18.6. MUDr. Papoušková Zdeňka, Lidická 125
2.9. – 3.9. MUDr. Vladimír Solar, B. Němcové 7
9.9. – 10.9. MUDr. Iva Solarová, Lidická 125
28.10. – 29.10. MUDr. Patrik Amouneh, Dřevěná 9
4. 11 – 5. 11. MUDr. Benová. Tepelská 867
17. 11. lékař stomatolog  - Egorchenkova Olga, Ruská 30
2.12 – 3.12. MUDr. Tomáš Foustka, Dřevěná 9
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Zdravím Vás ze Psího útulku Mariánské 
Lázně. Říkají mi Georg, jsem asi dva roky 
starý pejsek, klidný, hodný a mám rád děti.

POZOR ZMĚNA
Z důvodu nemoci přeloženo veřejné 
projednání územní energetické koncep-
ce na pondělí 13.2.2017 od 16:00 ve 
velké zasedací místnosti MěÚ.

Odcházející ředitel Martin Peschík (vpravo), nastupující ředitel Milan Muzikář.

Se dvěma řediteli nad šálkem kávy
Abych to upřesnila – jeden z postu čerstvě odešel  a druhý ho před 
několika hodinami vystřídal. Ano,, jedná se o šéfdirigenta Martina Pe-
schíka a fagotistu Milana Muzikáře.

Pane Peschíku, opouštíte po necelých 6 letech Mariánské Lázně? – Ne, neo-
pouštím, alespoň ne úplně, odcházím pouze z funkce ředitele, jako šéfdirigent zů-
stávám. Nicméně mířím do jižních Čech, kde mám v Budějovicích rodinu a ročního 
syna. Od října 2016 jsem získal poloviční úvazek v Jihočeském divadle. Odtud jsem 
vlastně přišel do M.L. Abonenti budou určitě rádi, že Vás tu ještě uvidí

Pane Muzikáři, vzal jste na sebe nelehký úkol, od 1. února jste ředitelem 
ZSO. – Ano, ale já se na tu práci těším, pro mě je to výzva a navíc, nejsem tu 
nováček, začínal jsem tady hned po škole v roce 1992, znám situaci i mnoho lidí 
v orchestru a především, ta moje role nebude o sezení v kanceláři, budu v terénu, 
shánět partnery, koncerty, fi nance, a to je o setkávání s lidmi.

Kromě ředitelování budete i hrát? – Ano, mám poloviční úvazek.
A jak to bude s dirigováním? – ABO dokončí Martin a Jan Mikoláš bude zastá-

vat funkci hlavního hostujícího dirigenta. Hlavní tíha a umělecká úroveň ale bude 
ležet na M. Peschíkovi, přece jen se mu trochu uleví od papírů a organizace, to bude 
na mně. Já mám smlouvu na rok. Jak už jsem řekl. Tento post je pro mě výzvou, 
těším se, protože je na čem stavět, a doufám, že budu mít i podporu členů orchestru. 
Nejdůležitější je ale podpora města.

M. Peschík – Výborná spolupráce s městem a podpora vedení i zastupitelstva, 
to opravdu není samozřejmost, ale v Mariánských Lázních ano. Co se týká fi nanční 
stránky, víme, že nám dává maximum, co může, a my za to oba moc děkujeme. 
Milanovi přeji, aby mu jeho optimismus hodně dlouho vydržel a aby se mu podařilo 
naplnit ideje, které si předsevzal.                                                                         (dkp)

Čtenáři nám píší…
V zimě přibývá úrazů

Děkuji lékařům a zdravotnímu perso-
nálu chirurgické ambulance Nemocnice 
Mariánské Lázně za odborný a velmi 
laskavý přístup k pacientům. Ve večer-
ních hodinách jsem uklouzla na přecho-
du v Husově ulici a zlomila si zápěstí. 
Město neplní zákon, který ukládá obcím 
údržbu všech chodníků, pokud nejsou 
z údržby vyňaty a označeny výstraž-
nou značkou. Na podzim kloužeme na 
listí, v zimě na ledu. Čekárna chirur-
gické ambulance je přeplněná pacienty 
s úrazy od dětí po seniory. Kdy se začne 
s úklidem chodníků? 

Za město bezpečné B. Fantyšová

Odpověď na připomínku 
paní Fantyšové

Občané dnes a denně vidí techni-
ku a pracovníky TDS na komuni-
kacích města. 

Na chodnících hlavních ulic (mezi ně 
patří i Husova třída) je prováděna zimní 
údržba pravidelně a v podstatě denně 
vzhledem k počasí. Navíc vozovka je 
sypána solí, jelikož je na silnici trasa 
MHD. Přechody kloužou i za mokra 
v létě. Každý chodec ví (i děti), že má 
být na přechodu pozorný nejen z do-
pravního hlediska. A pracovníci ruční 
údržby upravují opakovaně během dne 
schody, zastávky MHD a v neposlední 
řadě právě přechody. Přesto se nelze 
pohybovat po chodnících a přechodech 
bez zvýšené obezřetnosti. 

Dle zákona zimní údržba spočívá ve 
zmírňování závad ve schůdnosti. Před-
stava, že chodníky budou bez známek 
sněhu a ledu, je mylná. Sníh odhrneme 
a led posypeme. Navíc ML jsou v CHKO 
a většina komunikací se nesmí sypat 
solí, ale jen inertním materiálem. Nikde 
na světě se nedaří vymazat zásahy pří-
rody a počasí. Můžeme jen zmírnit ná-
sledky a o to se v ML na zimní údržbě 
opravdu snaží zaměstnanci TDS. Pokud 
se po chodníku a přechodu na Huso-
vě třídě po celý den pohybují desítky 
možná i stovky chodců bez upadnutí, 
svědčí to určitě o jejich pozornosti, také 
o přístupu zimní údržby. 

Daniel Javůrek, jednatel TDS – 
správa komunikací. 

Trio hraje ve složení: housle Markéta Vokáčová, klavír Alena Grešlová, violoncello Jan Zeman, 
vpravo dirigent Jan Mikoláš.

4. ABONENTNÍ KONCERT
Pod taktovkou Jana Mikoláše se symfonici v pátek 27. ledna ponořili 
do hudby německého velikána Ludwiga  van Beethovena. 

První část naplnil Trojkoncert C dur pro housle, violoncello a klavír, jehož inter-
pretem bylo kromě ZSO klavírní trio s názvem Kalliopé Trio Prague. Mladí umělci 
se představili ne besedě, která předcházela koncertu, hovořili o sobě a své práci. 
Soubor hraje společně sedmým rokem, všichni tři jsou laureáty mezinárodních sou-
těží a jejich výkon za doprovodu orchestru nadchl posluchače. I druhá polovina 
představení patřila Beethovenovi a jeho Symfonii č. 6 F dur op. 68 „Pastorální, která 
je naplněna autorovou láskou k přírodě i jejím proměnám a k venkovu. Melodická, 
radostná hudba navodila i v sále příjemnou atmosféru, která vyvrcholila dlouhotrva-
jícím potleskem, jenž patřil nejen skladateli a jeho hudbě, ale také orchestru za jeho 
výkon.                                                              (dkp)

Výstava „To koukáte, 
Tachováci, jaký tady 

žijou ptáci…” 
je k vidění také v Mariánských 

Lázních 
Od úterý 17. ledna do pátku 3. března 

si můžete v prostorách Správy CHKO 
Slavkovský les v Mariánských Lázních 
přijít prohlédnout autorskou výstavu 
„To koukáte, Tachováci, jaký tady žijou 
ptáci…” a to v provozní době Správy 
CHKO Slavkovský les. 

Výstava představuje všechny ptačí 
druhy, které byly zjištěny při hnízdění 
v městě Tachově na fotografi ích Kar-
la Machače. Budou uvedeny i mapky 
s místy hnízdění jednotlivých druhů v le-
tech 2014 – 2016 a pro početnější druhy 
i grafy zachycující jejich změny počtu
v letech 1975 – 2016. Několik z nich 
bude představeno i vycpaninami. Ptačí 
druhy z výstavy naleznete také v Ma-
riánských Lázních, tak se přijďte pře-
svědčit, které jste zde již potkali…  

Zdarma bude výstava ke shlédnutí na 
Správě CHKO Slavkovský les až do 3. 
března.                       Mgr. Jana Rolková

Podpora obnovy 
kulturních památek
Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou pů-
sobností (ORP) pro rok 2017. 

Ministerstvo kultury, odbor památ-
kové péče, vyhlašuje dle Zásad progra-
mu Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou pů-
sobností (ORP) program pro rok 2017. 
Žadatelé budou podávat žádosti pro-
střednictvím obecních úřadů příslušných 
obcí s rozšířenou působností. Cílem 
programu Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšíře-
nou působností je efektivně se podílet na 
zachování a obnově kulturních památek 
České republiky a přispívat tak k zacho-
vání vybraného segmentu památkového 
fondu České republiky v souladu s úče-
lem zákona č. 20/1987 Sb. Program je 
vyhlášen i na základě zákona o státním 
rozpočtu České republiky pro přísluš-
ný kalendářní rok. Finanční prostředky 
v Programu jsou určeny na zachování 
a obnovu nemovitých kulturních pamá-
tek, které se nalézají mimo památkové 
rezervace a zóny, nejsou národními 
kulturními památkami, a které nejsou 
ve vlastnictví České republiky, popř. na 
obnovu movité kulturní památky pevně 
spojené se stavbou, jako jsou např. oltáře 
nebo varhany v kostelech, pokud je tato 
stavba kulturní památkou. Termín reali-
zace projektu:1. 1. 2017 - 31. 12. 2017 
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Stáčení Rudolfova pramene.

Českou barmanskou asociaci zastupoval její viceprezident pan Bc. Mojmír Prokeš, DiS. 
Na fotografi i s absolventkou kurzu.

BARMANSKÝ KURZ
Pod vedením lektorů České barmanské asociace CBA se konal v Hote-
lové škole v Mariánských Lázních oblíbený barmanský kurz, který má 
již dlouholetou tradici - přes dvacet let. 

Garantem tradičně kvalitního průběhu byl pan Luboš LUCKY Fiala a Českou 
barmanskou asociaci zastupoval zejména její viceprezident pan Bc. Mojmír Pro-
keš, DiS. Tato akce se koná  většinou dvakrát do roka. Je určena pro žáky druhých 
a třetích ročníků a zakončena zkouškou. Během kurzu si žáci osvojí znalosti a do-
vednosti ze zbožíznalství, hotelové gastronomie a v míchání koktejlů. V kurzu bylo 
17 účastníků, kteří museli zvládnout znalost surovin, nealko i alkoholických nápojů, 
sirupů, likérů, znalost zdobení koktejlů a tvorbu ozdob a dekorací. V neposlední 
řadě se jedná i o práci za barem. Poznatky získané v průběhu kurzu museli frekven-
tanti předvést u závěrečných praktických i teoretických zkoušek. Pokud budou své 
dovednosti dále rozvíjet, můžeme se dočkat nové a kvalitní generace barmanů. (dk)

Prameny se dostávají k zákazníkům
Brzy uplyne první rok obnovené činnosti mariánskolázeňské stáčírny. 
Můžete říci, jakých úspěchů se podařilo dosáhnout? Na otázky odpoví-
dá Karel Bašta, manager marketingu Ředitelství zřídel M.L.

Podařilo se nám úspěšně uvést do provozu stáčení Rudolfova pramene a dodá-
váme jej do prodejních řetězců a do lékáren. Poprvé po deseti letech se tak marián-
skolázeňské prameny dostávají k zákazníkům a šíří slávu našeho města daleko za 
jeho hranice.

Jaké balení se používá? Vzhledem ke způsobu užívání máme kromě výchozí 
0,5 l v nabídce i velkou 1.5 litrovou lahev. Materiál používáme PET, který je kvůli 
své hmotnosti a nerozbitnosti nejvýhodnější. Skleněnou produkci připravujeme. 

Jste také na zahraničním trhu? První kamiony Rudolfova pramene jsou již na 
trhu v Rusku. Export do dalších zemí se připravují.

Které novinky připravujete na letošní rok? Na letošní rok připravujeme vý-
razné posílení stávajících distribučních kanálů a uvedení produktů AQUA MARIA 
a řady EXCELSIOR, a to jak pro běžný trh, tak pro gastronomii.                      (DK)

Nebezpečné vyhrožování
Ohrožoval s nožem otce i matku
Policisté v Mariánských Lázních sdělili 45letému muži podezření ze spáchání pře-
činu Nebezpečné vyhrožování. Toho se měl podezřelý muž dopustit v sobotu 14. 
ledna v rodinném domě v Mariánských Lázních. Zde měl nejprve napadnout svého 
otce, kterého měl povalit na pohovku, zakleknout a v ruce při tom držet nůž, se 
kterým otci hrozil, a křičel na něj. Poté, co ho měla jeho matka okřiknout, aby svého 
otce nechal, měl podezřelý přijít k ní, chytit jí pod krkem, držet v ruce nůž a také 
na ní křičet. Poté náhle z domu odešel. Za přečin Nebezpečné vyhrožování hrozí 
podezřelému muži v případě prokázání viny trest odnětí svobody až na jeden rok.

nprap. Kateřina Krejčí

Úvěrový podvod
Vypůjčil si 30 tisíc korun
Chebští kriminalisté zahájili trestní stíhání 23letého muže z Mariánských Lázní, kte-
rý je obviněný ze spáchání přečinu Úvěrový podvod. Obviněný se trestného činu 
dopustil v červnu loňského roku v Mariánských Lázních. Muž uzavřel smlouvu 
o úvěru ve výší kolem 30 tisíc korun. Při uzavírání smlouvy však uvedl nepravdivé in-
formace o zaměstnání. Smlouvou se obviněný zavázal k plnění v pravidelných měsíčních 
splátkách. Do dnešního dne však neuhradil ani jednu z nich. Teď mu za to v případě 
prokázání viny hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.      nprap. Bc. Věra Hnátková

Muž se dopustil 4 trestných činů
Vloupal se do rodinného domu
Chebští kriminalisté zahájili  trestní stíhání 24letého muže z Chebska,  kterého ob-
vinili ze spáchání několika přečinů. Obviněný vnikl do rodinného  domu, ze které-
ho odcizil notebooku, dva mobilní telefony, svazek klíčů i  fi nanční hotovost, dvě 
peněženky s platební kartou, osobními doklady či fi nanční hotovostí kolem 6000 
korun. Způsobil škodu ve výši kolem 77 tisíc korun. V případě prokázání viny hrozí 
obviněnému až pětiletý trest odnětí  svobody.                  nprap. Bc. Věra Hnátková

Zádub-Závišín čekají předčasné volby
Horkou aktualitou z okolních obcí je ta, že Zádub-Závišín čekají v létě 
t.r. předčasné obecní volby. Křesla tří opozičních zastupitelů totiž zů-
stala neobsazena, když se svých mandátů v průběhu posledního roku 
postupně vzdalo všech 14 kandidátů ze dvou volebních uskupení. 

Své důvody vysvětlují ve společném prohlášení, z něhož vyplývá obrovské zkla-
mání opozice. V předčasných volbách přejeme občanům Zádubu, Závišína i Milho-
stova pro ně ten správný výběr. Vyjádření obou stran přineseme v dalším vydání 
MLN. www.zadub-zavisin.cz                                                            (JN)

I SOCHY POTŘEBUJÍ HÝČKAT
Mariánské Lázně se mohou pochlubit nově zachráněným sousoším. Pět 
soch od Jaroslava Brůhy. Původně byly umístěny na Hotelu President 
v Praze a symbolizují profese související se stavitelstvím a architekturou. 

Čtyři sochy byly před hotelem Monty v Mariánských Lázních a hlavní ženská 
fi gura byla v interiéru Orea Hotelu Bohemia. „Sochy bylo třeba bez dalších poško-
zení odvézt a zajistit veškeré restaurátorské práce. „Trvaly tři měsíce, ale úkol se 
podařilo splnit,“ uvádí k tomu ředitel společnosti Arridere Martin Kaleta. Zrestau-
rované sochy zatím nejsou pro veřejnost k vidění.  -Kolik stálo jejich zrestaurování, 
v jakém stavu byly při objevení? - Restaurování stálo cca čtvrt miliónu bez DPH; 
4 sochy umístěné v exteriéru u hotelu Monty měly povrch velmi špinavý až šedo-
černý. Jednalo se o prašné usazeniny i krystalické změny povrchu soch v důsledku 
vlivů exhalátů, dehtových zplodin z výfuků a kyselých dešťů. Dále měly některé 
zlomený sokl a lokálně rozpadlý kámen. Pátá, ženská socha, byla v interiéru, tudíž 
byla poškozená méně. Jaroslav Brůha (1889 – 1969) byl sochař, medailer a restau-
rátor. Člen spolku Aleš. Absolvoval Akademii výtvarných umění u Josefa Václa-
va Myslbeka. Pracoval zejména pro Sokol a mezi jeho díla patří například socha 
v klatovském nádraží a medaile ke 100. výročí narození dr. Tyrše.                       (DK)

POLICEJNÍ ZPRÁVY
SPORTSPORT
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KRAJ ZAČÍNÁ S DOSTAVBOU AREÁLU 
CHEBSKÉ NEMOCNICE

Karlovarský kraj nechá rekonstruovat 
a dostavět chebskou nemocnici. Na-
místo starých a dosluhujících prostor 
vznikne nový pavilon a kvalitní zázemí 
pro pacienty i zdravotníky. 

Kompletní obnova Nemocnice Cheb patří k  
největším investicím Karlovarského kraje. Sta-
vební práce naplno začnou v únoru letošního 
roku a potrvají do října 2019.

Díky dokončení revitalizace areálu se 
chebská nemocnice stane moderním zdravot-
nickým zařízením se základními obory, které 
rovněž nabídne specializovanou onkologickou 
péči. „Pustit se do rekonstrukce a dostavby Ne-

mocnice Cheb je pro nás obrovský závazek a věřím, že stavebníci vše bez problémů zvládnou tak, aby se co nejméně narušil 
chod zařízení. Nejen občané z Chebska, Ašska i Mariánskolázeňska tak konečně budou moci v případě potřeby využít nové 
přístroje, příjemné zázemí a vyšší kvalitu služeb. Rozhodně si zaslouží podstatně lepší prostředí, než mohla dosud nemocnice 
nabídnout. Spokojeni určitě budou také lékaři a sestry, jež ke své práci potřebují odpovídající podmínky. Budu věřit, že do 
nových prostor budeme mít zdravotních sester a lékařů dostatek, protože bez nich je nám rekonstrukce k ničemu,“ uvedla hejt-
manka Karlovarského kraje Jana Vildumetzová.                                                                                            Mgr. Jana Pavlíková

Krajská Komise sportu: zleva Jan Budka, Helena Hejnová, Jaroslav Bradáč, 
v čele Josef Váňa.

Anketa „Nejlepší sportovec Karlovarského 
kraje za rok 2016“ vyhlášena

Karlovarský kraj každoročně oceňuje sportovce, trenéry a sportovní 
legendy, kteří dosáhli mimořádných výsledků či se zasloužili o rozvoj 
sportu v regionu. Nominace mohou zasílat všechny sportovní subjekty 
působící v kraji nejpozději do 24. února.
Vyhlašované kategorie:
• mládež – jednotlivci, sportovní kolektiv do dovršení juniorského věku v dané 
sportovní disciplíně (dívky, chlapci)
• dospělí – jednotlivci, sportovní kolektiv
• handicapovaní sportovci – jednotlivci, sportovní kolektiv (mládež, dospělí)
• trenér – jednotlivci
• sportovní legenda – bývalý vynikající sportovec, trenér, funkcionář
• sportovní osobnost – nejúspěšnější sportovec roku 2016
Pokyny pro vyplnění nominačního formuláře: viz internetové stránky Karlovarské-
ho kraje. Bližší informace: Josef Kočí, tel.: 354 222 491, mobil: 736 650 340

I NA KRAJI SE ROZDĚLUJÍ DOTACE 
Z FONDU SPORTU PRO ROK 2017
Na prvním letošním jednání Komise sportu při Radě KV kraje měla 
komise jako hlavní bod Rozdělení prostředků z fondu sportu. 

Předsedou komise je žokej a krajský zastupitel Josef Váňa. Místopředsedou je 
Ing. Jan Budka Komise má 11 členů. Hostem za KV kraj byl I. náměstek hejtmanky 
Martin Hurajčík. Komise není veřejná.

Rovněž jako v ML jsou žadatelé o dotaci kluby, sportovní jednoty, sportovní 
organizace a také jednotlivci. Pro rok 2017 vyčlenilo KV kraj sportovcům v roz-
počtu přes 20mil. Kč. Komise připravila návrh rozdělení pro radu města podle 
oblastí Chebsko, Sokolovsko a Karlovarsko. Rada tento návrh na svém posled-
ním jednání doplnila a předloží ho ke schválení do krajského zastupitelstva dne 
23.02.2017. 

Některé informace najdete na http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/Stran-
ky/komise.aspx. Pan Ing. Budka nám ke krajské problematice řekl: „Je důležité mít 
na KV kraji své zástupce. A ti by měli vyjednat co nejlepší podmínky ve všech 
oblastech, aby oblast Cheb a také Mariánské Lázně nebyly v nevýhodě, jako tomu 
bývalo dříve. Také je nutné zabezpečit přenos informací o dění v KV Kraji pro 
sportovce v Mariánských Lázních a okolí. O jednáních komise a dění ve sportu 
a zejména o dotacích vás budu pravidelně informovat.“                     (dkp, J. Budka)

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ MAJÍ PO LETECH 
ZASE SVÉ ZÁSTUPCE NA KRAJI

Krajské volby na podzim loňského roku vyhrálo politické hnutí ANO.
Toto hnutí sestavilo krajskou koalici, která umožnila obsadit řadu funkcí na krajském 

úřadu zástupcům z Mariánských Lázní. Je zde tedy po letech historická možnost ovliv-
ňovat zásadněji dění v KV kraji než dříve. Je zde opravdu mimořádně příznivá situace, 
aby naši zástupci městu Mariánské Lázně a okolnímu regionu významně pomohli. 
Kdo za ML na kraji pracuje: Největší úspěch je, že pan Martin Hurajčík je 
I. náměstkem hejtmanky. Tak vysokou funkci ješte nikdo z ML na kraji neměl. 
Dále pan ing. arch. Vojtěch Franta je členem Rady KV kraje a ing. Petr Třešňák je 
krajským zastupitelem.
Další naši zástupci: 
• Komise pro kulturu a památkovou péči: Markéta Monsportová (Piráti)
• Komise pro lázeňství a cestovní ruch: JUDr. Miloslav Chadim (ANO) předseda, 
Ing. Jiří Richter (KSČM) člen
• Komise pro tělovýchovu a sport Ing. Jan Budka (ANO), místopředseda
• Komise pro UNESCO Ing. arch. Vojtěch Franta (Piráti), předseda
• Komise pro živ. prostředí, zemědělství a energetiku Ing. Petr Třešňák (Piráti), předseda
• Komise prevence kriminality Ing. Jiří Nešpor (STAN)
• Finanční výbor: ing. Miloslav Vrána (Piráti)
• Kontrolní výbor: ing. Jiří Chval (ODS)
• Výbor pro zdravotnictví: ing. Petr Třešňák (Piráti)

,,Věřím, že se naši zástupci následující čtyři roky na kraji neztratí a významně 
změní postavení města k lepšímu! Přeji všem úspěšná jednání ve prospěch Marián-
ských Lázní,“ řekl k tomuto úspěchu pan Hurajčík                      (dkp, M. Hurajčík)

Karlovarský kraj 
vyhlásí další kolo výzvy 

kotlíkových dotací
V rámci první vlny dotačního 
programu požádal kraj Mi-
nisterstvo životního prostředí 
o navýšení původní částky při-
dělených prostředků o 10 %, 
tedy o dalších téměř 7 milionů 
korun. 

Finance rozdělí prostřednictvím 
druhého kola výzvy, jehož vyhlášení 
se předpokládá v březnu či v dubnu 
letošního roku. Zájemci budou moci 
žádat o výměnu stávajících zdrojů tepla 
výhradně za kotle na biomasu nebo te-
pelná čerpadla.

„O první výzvu kotlíkových dotací, 
na kterou bylo vyčleněno více než 64 
milionů korun, byl nečekaně velký zá-
jem. Na krajský úřad dorazilo celkem 
625 žádostí v objemu ve výši 71 mili-
onů korun.
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ÚNOROVÝ PROGRAM 
A KNIŽNÍ NOVINKY V KNIHOVNĚ

Milí čtenáři, opět vám rádi v tomto čísle Mariánskolázeň-
ských novin připomeneme únorový program v knihovně:
• 15. 2. 2017 středa v 17,00 hod. PŘEDNÁŠKA PREVENCE RA-
KOVINY PRSU, lektorky jsou vyléčené onkologické pacientky z 
NNO MAMMA HELP, multimediální prezentace a nácvik samovy-
šetřování na fantomovém modelu. VSTUP VOLNÝ
• 21. 2. 2017 úterý v 16,00 hod. DĚTSKÁ ČÍTÁRNIČKA – O maso-
pustu, pro předškoláky i prvňáčky a druháčky ZŠ. Rozhodli jsme se čítár-
ničky pro nejmenší spojit pro větší efektivnost i praktičnost na obou stranách. Neváhejte, přiveďte 
k nám své ratolesti a my je na hodinku zabavíme, jak jinak než s knížkami. A vy rodiče, máte 
volno! VSTUP VOLNÝ
22. 2. 2017 POBĚŽÍ OPRAVDU DVĚ AKCE TÉMĚŘ SOUČASNĚ:
• 22. 2. 2017 středa v 16,30 hod. DEBATNÍ SKUPINA Máme jiné dítě, tento-
krát se speciální pedagožkou Mgr. Miluší Peškovou, Vizualizace na uvolnění. Uvítá-
me všechny rodiče, příbuzné či pedagogy hyperaktivních dětí, dětí s poruchou PAS 
a jinými poruchami. DOBROVOLNÉ VSTUPNÉ
• 22. 2. 2017 středa v 17,00 hod. CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA Ing. Petra Bořila 
– opět plná nádherných fotografi í s poutavým vyprávěním! VSTUP 40 Kč
• 25. 2. 2017 sobota od 10,00 do 17,40 hod. 3. ročník ezoterického festivalu CES-
TY KE ZDRAVÍ. Opět nás čeká série 10 různorodých výstupů na téma upevňo-
vání zdraví alternativní cestou. Festival je série ezoterických a ekologických před-
nášek, kde rozhodně nechybí praktická část tématu. Výstupy přednášejících běží 
paralelně, takže vždy je na výběr ze dvou možností. Kromě oblíbených místních terapeutů 
a lektorů (Hana Chvojová, Věra Ciková aj.) přijedou i hosté: již potřetí k nám za-
vítá oblíbená slovenská regresní a holistická terapeutka Eva Rozsypalová tentokrát 
s tématy: „Proč jsme nemocní?“ a „Přirozená versus konzumní strava“.

V rámci festivalu bude také představena připravovaná publikace o pramenech marián-
skolázeňských s názvem „Zápisník mého pohárku“, a to přímo autorem, obyvatelem Mari-
ánských Lázní, Radkem Míkou. Publikaci nádherně ilustrovala jeho švagrová Ludmila Mí-
ková. Kromě poslouchání a debatování o zdraví, budeme také opět cvičit a výtvarně tvořit. 
Plakáty a letáčky s celodenním programem festivalu naleznete přímo v knihovně na nástěn-
kách, chodbách a také v jednotlivých odděleních. Program bude zveřejněn také na webových 
stránkách www.knihovnaml.cz a na FB knihovny. Celodenní vstupenku za 200 Kč si můžete 
zakoupit v předprodeji v dospělém oddělení knihovny na přízemí. Zakoupení vstupenky na 
místě v den konání akce - 250 Kč.

POZOR: Počet vstupenek je omezen s ohledem na omezenou kapacitu prostor knihovny! Těšíme 
se na vás a věříme, že festival CESTY KE ZDRAVÍ se stane dlouhodobou tradicí našeho města.
Co dalšího se děje a připravuje v knihovně – kurzy:
• každé pondělí probíhá od 16,30 hod. v přednáškové místnosti knihovny speciální rehabi-
litační cvičení INFINITY METHOD pod vedením Věry Cikové. Uvolňuje a posiluje celý 
pohybový aparát a výhodou je možnost zařazení cviků do běžného života, cena 50 Kč. 
Brzy na viděnou v knihovně!

PODĚKOVÁNÍ
Závěr kalendářního roku přiměje každého k ohlédnutí a za-
myšlení. I my, zaměstnanci Dětského domova v Mariánských 
Lázních, bilancujeme a hodnotíme. 

Ve svých hodnoceních se zaměřujeme především na prožitky, zážitky, 
poznatky, nové zkušenosti a celkovou spokojenost našich dětí. V průběhu 
roku pořádáme pro děti řadu sportovních, kulturních, zážitkových a nauč-
ných akcí. V plné míře si všichni uvědomujeme, že je naše činnost podpo-
řena spoluúčastí mnoha dárců a příznivců našeho dětského domova, bez je-
jichž fi nanční či osobní pomoci si nedokážeme realizaci některých projektů 
vůbec představit. Proto bychom touto cestou chtěli všem našim sponzorům 
poděkovat jménem všech dětí, které prožily krásné chvíle na letních tá-
borech, víkendových pobytech s rodin-
nou skupinou, na různých sportovních 
soustředěních, při kulturních akcích 
v divadle. Sponzorské dary využívá-
me také k obnově interiérů domova 
i k pořizování nového sportovního vy-
bavení. Velké poděkování patří i mno-
ha jednotlivcům, kteří nezištně pro naše 
děti pracují – např.studenti Gymnázia 
v Mariánských Lázních, kteří přicháze-
jí prohlubovat znalosti dětí v anglickém 
a německém jazyce.

Všem našim sponzorům, které v zá-
věru uvádíme, ještě jednou mnohokrát 
děkujeme a všem přejeme další kalen-
dářní rok plný pohody, zdraví, lásky 
a přátelství.

Zaměstnanci a děti Dětského domova 
v Mariánských Lázních

Seznam dárců a sponzorů: Coca-
-Cola HBC Česká Republika, s.r.o., 
Dejme dětem šanci, Léčebné lázně Ma-
riánské Lázně a.s., Ing. Marek Štaud, 
Lyons Club, Producentské centrum 
Profi l, Müller Filip, Royal Golf Club, 
Snowhill, Sport Bílek, Městská sporto-
viště, MARLAX, Uxa Martin, Manželé 
Nešporovi, paní Šuková.                  (AT)

Terapeutická krajina lázní 
představena v Mariánských Lázních 

V úterý 14. února v 17:00 pořádá ve spolupráci Národní památ-
kový ústav, Územní odborné pracoviště v Lokti, a AOPK ČR, 
RP Správa CHKO Slavkovský les přednášku Mgr. Lubomíra 
Zemana na téma „Terapeutická krajina lázeňských měst navr-
hovaných do seznamu UNESCO”. Akce se koná v prostorách 
Správy CHKO Slavkovský les v Mariánských Lázních.

Nejen budovy, ale také parky a lesy jsou navrhovány stát se chráněnými 
částmi tří lázní z Karlovarského kraje, které chtějí vstoupit do elitní spo-
lečnosti památek UNESCO. Jednotlivé radnice měst Karlovy Vary, Mari-
ánské Lázně a Františkovy Lázně už na rozšíření lázeňských památkových 
rezervací pracují. Kompletní nominační dokumentaci by měla odevzdat 
začátkem roku 2018. Vstoupit tam chtějí ve společné nominaci 11 evrop-
ských lázní, mezi nimi najdeme například známé evropské lázně Bad Ems, 
Bad Kissingen, Baden Baden, Baden u Vídně, Bath, Montecatini Terme, 
Spa a Vichy. Návrh, aby města vzácné území vymezila, však vzešel z po-
pudu Ministerstva kultury ČR.

Přednáška Mgr. Lubomíra Zemana posluchačům osvětlí, proč nebude 
chráněným územím jen zastavěná část, ale i takzvaná terapeutická krajina. 
To znamená celá zóna lázeňského území včetně přilehlých lesů. Vysvětlí, co 
vlastně tímto termínem označujeme a jak se vymezuje! Pokud se tedy zajímáte 
o přírodu, architekturu či současné dění v regionu určitě byste si neměli 
tuto přednášku přímo v Mariánských Lázních nechat ujít.                        

Mgr. Jana Rolková

Nová Kia Sportage. Kombinovaná spotřeba 4,7–7,6 l/100 km. Emise CO2 124–177 g/km. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní a může 
obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com nebo kontaktujte svého prodejce Kia.

Jízda ve velkém stylu
Akční model Style

Plzeňská 608/17, Mariánské Lázně, Tel.: +420 354 622 318,
www.primocar.cz

přidejte si nás na facebooku: Primo Car Mariánské Lázně

www.kia.com
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Î  LEGO® BATMAN FILM, animovaná akční 
 komedie, USA 2017, 104 min., premiéra, 
 přístupný, české znění, Kino Slavia 3D, 15:00
Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický  
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický  
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  BEATRISE, jazzový koncert, 
 hotel Centrální lázně, 19:30

Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický  
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  TERAPEUTICKÁ KRAJINA LÁZEŇSKÝCH 
 MĚST navrhovaných do seznamu   
 UNESCO, přednáška, Správa KCHVO 
 Slavkovský les, 17:00-19:00
Î  MÍSTO U MOŘE, drama, USA 2016, 137 min., 
 premiéra, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  AŤ ŽIJE VALENTÝN! Lázeňské duo - hudba 
 k poslechu a k tanci, Café Imperial, 19:30
Î  ROMANTICKÝ KLAVÍR, hudba k poslechu, 
 hotel Centrální lázně, 19:30-21:30
Î  LIVE MUSIC, hudba k poslechu, 
 hotel Nové lázně, 20:00

Î  NEKOKTÁM, ČTU! 3.  ročník soutěže pro 
 4. a 5. ročník ZŠ, Městská knihovna 
 Mar. Lázně, 08:00-12:00
Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický 
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  EDUKATIVNÍ PŘEDNÁŠKA - PREVENCE  
 RAKOVINY PRSU, Městská knihovna 
 Mariánské Lázně, 17:00-17:45
Î  MÍSTO U MOŘE, drama, USA 2016, 137 min., 
 premiéra, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM..., hořko-sladká komedie 
 o tom, jak si udržet živé manželství, Městské 
 divadlo Mariánské Lázně, 19:30-21:30
Î  EINTET BLÁBOLIL, Café Imperial, 
 20:00-21:30

Î  NEKOKTÁM, ČTU! 3.  ročník soutěže pro 
 4. a 5. ročník ZŠ, Městská knihovna 
 Mar. Lázně, 08:00-12:00
Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický 
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  PREZENTACE VÍN VINAŘSKÉ FIRMY 
 VINAŘSTVÍ HUSÁK, Hotelová škola 
 Mariánské Lázně, 19:00
Î  T2 TRAINSPOTTING, komedie / drama, 
 USA 2017, 109 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3S, 19:30
Î  FOLKLÓRNÍ VEČER s Ledeckou dudáckou  
 kapelou, hotel Centrální lázně, 20:00

Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický 
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  T2 TRAINSPOTTING, komedie / drama, 
 USA 2017, 109 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3S, 19:30
Î  ABONENTNÍ KONCERT ABO 5 - BACHOVY 
 SVĚTSKÉ KANTÁTY, koncert ZSO Mar. 
 Lázně, Společenský dům Casino, 19:30-21:00
Î  10 STRINGS, R. Králová-cello, 
 J. Štěpánek-kytara, hotel Vltava, 19:30
Î  LIVE MUSIC - AS BAND JAZZ, hudba 
 k poslechu, hotel Nové lázně, 19:30
Î  DUO HARMONIE, hudba k poslechu i k tanci,  
 Café Imperial, 20:00-21:30

Î  LEGO® BATMAN FILM, animovaná akční 
 komedie, USA 2017, 104 min., premiéra, 
 přístupný, české znění, Kino Slavia 3D, 15:00
Î  T2 TRAINSPOTTING, komedie / drama, 
 USA 2017, 109 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3S, 17:00
Î  MATURITNÍ PLES 4.C GOAML, Společenský 
 dům Casino, 19:00 

Î  LEGO® BATMAN FILM, animovaná akční 
 komedie, USA 2017, 104 min., premiéra, 
 přístupný, české znění, Kino Slavia 3D, 15:00
Î  T2 TRAINSPOTTING, komedie / drama, 
 USA 2017, 109 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3S, 17:00
Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický 
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  JAZZ LIVE, hudba k poslechu, 
 hotel Nové lázně, 19:30
Î  HUDBA K POSLECHU, koncert, 
 hotel Butterfly, 20:00-21:30

Î  INFINITY, rehabilitační metoda cvičení, 
 Městská knihovna Mar. Lázně, 16:30-17:30
Î  JACKIE, drama, USA 2016, 99 min., premiéra, 
 titulky, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  ZLATO, drama / dobrodružný / thriller, 
 USA 2016, 121 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3D, 19:30
Î  JANA A MILOŠ, hudba k poslechu a k tanci, 
 Café Imperial, 20:00-21:30
Î  KLAVÍRNÍ VEČER, hudba k poslechu, 
 hotel Butterfly, 20:00-21:30
Î  ALEXANDR FROLOV, hudba k poslechu, 
 hotel Nové lázně, 20:00

Î  DĚTSKÁ ČÍTÁRNIČKA, Masopust a jeho 
 tradice, Městská knihovna Mar. Lázně, 
 16:00-17:00
Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický 
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky, 
 15+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  ZLATO, drama / dobrodružný / thriller, 
 USA 2016, 121 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3D, 19:30
Î  VEČER KOUZEL A MAGIE - Pavel Dolejška, 
 kouzelnický večer, Grandhotel Pacifik, 19:30
Î  ROMANTICKÝ KLAVÍR, hudba k poslechu, 
 hotel Centrální lázně, 19:30-21:30
Î  HUDBA K POSLECHU, koncert,
 hotel Butterfly, 20:00-21:30
Î  LIVE MUSIC, hudba k poslechu, 
 hotel Nové lázně, 20:00

Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, 
 erotický thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, 
 titulky, 15+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  MLČENÍ, historické drama, USA / Tchai-wan  
 / Mexiko 2017, 161 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3D, 19:30
Î  OPERETNÍ REJ, procházka oblíbenými 
 operetními melodiemi, Městské divadlo 
 Mar. Lázně, 19:30-21:30
Î  EINTET BLÁBOLIL, hudba k poslechu, 
 Café Imperial, 20:00-21:30
Î  HUDBA K POSLECHU, koncert,
 hotel Butterfly, 20:00-21:30

Î  BÁBA Z LEDU, drama / komedie, ČR 2017,  
 106 min., premiéra, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  JOHN WICK 2, akční / krimi / thriller, 
 USA 2017, 94 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3D, 19:30
Î  BEATRISE, jazzový koncert, 
 hotel Centrální lázně, 19:30

Î  LEGO® BATMAN FILM, animovaná akční 
 komedie, USA 2017, 104 min., premiéra, 
 přístupný, české znění, Kino Slavia 3D, 15:00
Î  VARHANNÍ KONCERT, Dvořák, Bach, 
 Fauré..., Evangelický kostel Corporis Christi  
 M.L., 15:30
Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický 
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický  
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  MALÁ DECHOVKA, hotel Vltava, 19:30
Î  LIVE MUSIC - AS BAND JAZZ - hudba 
 k poslechu, hotel Nové lázně, 19:30
Î  EINTET BUAKA, hudba k poslechu a k tanci, 
 Café Imperial, 20:00-21:30

Î  LEGO® BATMAN FILM, animovaná akční 
 komedie, USA 2017, 104 min., premiéra, 
 přístupný, české znění, Kino Slavia 3D, 15:00
Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický 
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický  
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  EVERGREEN´S, hudba k poslechu, 
 Café Imperial, 20:00-21:30
Î  HUDBA K POSLECHU, koncert, 
 hotel Butterfly, 20:00-21:30
Î  BOOGER & Dan Suchý, Klub Na Rampě,  
 20:00

Î  LEGO® BATMAN FILM, animovaná akční 
 komedie, USA 2017, 104 min., premiéra, 
 přístupný, české znění, Kino Slavia 3D, 15:00
Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický 
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický  
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  JAZZ LIVE, hudba k poslechu, 
 hotel Nové lázně, 19:30

Î  INFINITY, rehabilitační metoda cvičení, 
 Městská knihovna Mar. Lázně, 16:30-17:30
Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický 
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický  
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  JANA A MILOŠ, hudba k poslechu a k tanci,  
 Café Imperial, 20:00-21:30
Î  KLAVÍRNÍ VEČER, hudba k poslechu, 
 hotel Butterfly, 20:00-21:30
Î  ALEXANDR FROLOV, hudba k poslechu, 
 hotel Nové lázně, 20:00

ČTVRTEK 9.2. ÚTERÝ 14.2. 

STŘEDA 15.2. 

ČTVRTEK 16.2. 

PÁTEK 17.2. 

SOBOTA 18.2. 

NEDĚLE 19.2. 

PONDĚLÍ 20.2. 

ÚTERÝ 21.2. 

STŘEDA 22.2. 

ČTVRTEK 23.2. 

PÁTEK 10.2. 

SOBOTA 11.2. 

NEDĚLE 12.2. 

PONDĚLÍ 13.2. 

Pro zpracování Kulturního přehledu 
byla použita data z portálu 
www.marianskelazne.cz

Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický 
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky,  
 15+, Kino Slavia 3D, 19:30

VÝSTAVY
Î  17.1.-3.3. - „TO KOUKÁTE, TACHOVÁCI, 
 JAKÝ TADY ŽIJOU PTÁCI...“ také v Mar. 
 Lázních, autorská výstava o ptactvu, 
 Správa CHKO Slavkovský les

VÍCEDENNÍ AKCE V ML
Î  8.1.-5.3. - TANEČNÍ KURZ PRO DVOJICE,  
 pokračovací kurz pro absolventy základních  
 tanečních kurzů, Společenský dům Casino,  
 19:15-21:00
Î  8.1.-5.3. - SINGLE LADIES LATINO DANCE, 
 výuka sólových sestav latinsko-amerických 
 tanců jen pro ženy, Společenský dům Casino, 
 18:00-19:00
Î  9.1.-6.3. - SENIOR 60+ ANTI AGING 
 ACTIVE, tenční a pohybová výchova 
 pro seniory, ZŠ Jih, 17:00-18:00
Î  15.1.-28.2. - GRAND RESTAURANT 
 FESTIVAL, Baroko na talíři, Gourmet 
 Restaurant Villa Patriot, 11:00-22:00
Î  6.2.-10.2. - LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ, 
 příměstský tábor v termínu jarních prázdnin,  
 Soukromá ZŠ a RC Čtyřlístek Mar. Lázně,  
 08:00-16:00
Î  13.2.-15.3. - SVATÝ VALENTÝN - Menu,  
 Gourmet Restaurant Villa Patriot

LETECKÝ PLES
Svaz letců ČR - Letci Mariánské 
Lázně srdečně zvou všechny pří-
znivce létání na tradiční Letecký 
ples.

Akce se koná pod záštitou starosty 
města Mariánské Lázně a spoluúčastí 
hotelu Continental Mar. Lázně, RC le-
teckých modelářů a Městského domu 
dětí a mládeže v Mariánských Lázních 
v sobotu 4. března 2017 od 20:00 ho-
din v hotelu Continental**** v Mari-
ánských Lázní, Hlavní ul. 230/88.

K tanci a poslechu hraje a zpívá ka-
pela Kamila Štědráka. 

Možnost obdržet poukaz na rekreační 
let, tandemový seskok padákem nebo let 
větroněm, případně další hodnotné dár-
ky našich sponzorů, letecká show RC 
modelů, v předtančení taneční skupina 
MěDDM Dráček z Mariánských Lázní, 
občerstvení a nápoje zajištěny hotelem 
Continental. Vstupné CZK 250,00.

Rezervace k zajištění míst je nutná 
předem na e-mail: letci.mar.lazne@
seznam.cz, tel.: 774633344 (Jaroslav 
Polenský) a 60621540177 (Jan Němec), 
případně v recepci hotelu Continental 
osobně nebo telefonicky: 354620161-3. 
Na požádání zajistíme v Mar. Lázních 
ubytování s noclehem, s cenou již od 
300 Kč/noc

SPORTSPORTKULTURNÍ A SPORTOVNÍ PŘEHLED AKCÍ PRO MARIÁNSKÉ LÁZNĚ A OKOLÍ
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Nepostavená zotavovna.

NEPOSTAVENÁ ZOTAVOVNA
Od roku 1967 měla být v provozu velká zotavovna.

Zmínku jsem našel v propagační publikaci Městského národního výboru, vyda-
nou 1960. Uvádělo se, že v roce 1964 se započne s výstavbou zotavovny s 226 lůž-
ky, bazénem, terasou a garážemi. Stavba byla vypočtena na (tehdejších) 26 miliónů 
Kčs. Zotavovna měla být na svahu, kde je dnes bazén. Proč ke stavbě nedošlo, nikdy 
později nebylo uvedeno, vše utichlo. Kresbu zotavovny pro propagační brožuru vy-
hotovil Eduard Trojánek. Reprodukovaný obrázek je patrně nákres podle nějakého 
plánu, možná také jen představa autora kresby.             Archiv a text Václav Kohout

S věkem neztrácejí úsměvy
Bez stáří by náš život nebyl celý. Ve stáří ale nemůže být člověk re-
petent! Už má karty v rukou, musí tedy hrát co nejlíp: dobře, účelně, 
elegantně a nepromarnit žádnou příležitost ještě něco hezkého prožít. 
A udělat... 

To hraje již 25 let významnou rolí v poslání Svazu důchodců ČR. O závěreč-
né hodnocení činnosti MO Svazu důchodců ČR v uplynulém roce jsme požádali 
dlouholetého mariánskolázeňského předsedu Karla Lokajíčka. Ten je vstřícný všem 
podnětům k dalším lákavým akcím pro nestárnoucí spoluobčany.

Vaše činnost je vítaná… Zcela průkazně to dostatečně dokazuje i fakt, že senioři 
hodnotí naši činnost vesměs kladně. O tom svědčí i široký zájem o těch 67 kultur-
ních a společenských akcí, které jsme pro ně v uplynulém roce uskutečnili prostřed-
nictvím komisí kulturní, sociální, turistické a pro občanské záležitosti. 

Upřesněte, prosím. Je to například deset autobusových zájezdů, dvacet před-
nášek v klubovně, šest akcí vždy opakovaných ve dvou dnech (prostor klubovny 
nestačí zájmu), čtyři společné návštěvy divadla v Mariánkách, Chebu, Karlových 
Varech a Plzni, čtyři koncerty dechové hudby na kolonádě u Lesního pramen, dva-
náct vycházek po okolí města, opakované opékání buřtů na Prelátě, společné návště-
vy solné jeskyně a městského bazénu i akce zdravé výživy v hotelové škole. Také v 
roce 2017 uskutečníme další lákavé akce.

Navštěvujete jubilanty? Rádi. Návštěva s blahopřáním a dárkem od města i od naší 
organizace vždy „pohladí“ každého ze 330 mariánskolázeňských seniorů nad 75 let.

Navštěvujete však i nemocné? Navštěvujeme je doma i v nemocnici, abychom 
pomohli při jejich různých drobných potřebách.

To vše ale také něco stojí... Jistě. To vše by nebylo možné bez dobrovolné práce mno-
ha ochotných důchodců a hlavně bez sponzorů, kteří nás fi nančně i materiálně podporují. 

Dbá o vás i vedení města? Ano. Včetně starosty města Ing. Petra Třešňáka Ne-
chyběl nikdy ani na oslavách seniorů v Polonii a rád zavítá i do Klubu důchodců 
Mariánskolázeňští důchodci si rozhodně nemohou stěžovat na malý zájem o jejich 
dobrou tělesnou, sociální a duševní pohodu v průběhu celého seniorského života. 
Proto s věkem neztrácejí úsměvy.                                                             (vsk)

 I ti nejmladší se učí hrát před obecenstvem. Míša Strnad, 8 let.

Koncert v Základní umělecké 
škole Fryderyka Chopina

Ve středu 25. ledna od 18 hodin se konal v hudebním sále školy koncert 
– hudební podvečer. 

Po celé řadě vystoupení, která absolvovali žáci ZUŠ v předvánočním a vánoč-
ním čase v Mariánských Lázních i v okolních městech, se v novém roce život ve 
škole vrátil k běžnému provozu. K tomu  patří pravidelné koncerty v sále školy. 
Začínající i pokročilejší žáci mají možnost si v praxi a v kontaktu s publikem 
ověřit nabyté dovednosti a schopnost předvést mu své umění. Program koncer-
tu byl i tentokrát velmi pestrý – vystupovali zpéváci i instrumentalisté. Hudební 
podvečery jsou inzerovány na webu školy, jsou provázeny průvodním slovem 
a návštěvníci z řad mariánskolázeňské veřejnosti jsou vítáni. Někteří z účinkujících 
hudebního podvečera se chystají na soutěže žáků ZUŠ. Do ZUŠ v Mariánských 
Lázních přijedou na okresní kolo soutěže klavíristů děti z uměleckých škol okresu 
Cheb. Tuto soutěž pořádá naše škola 22. února 2017. Je přístupná pro veřejnost, 
přijďte se podívat!                                                            (PČ)

ZIMA JE KRÁSNÉ OBDOBÍ, ALE 
NESE S SEBOU I JISTÁ RIZIKA

Své o tom ví určitě každý, kdo někdy upadl na náledí, zlomil si nohu na 
lyžích, narazil si zápěstí při pádu z namrzlých schodů… 

Zimní období je v plném proudu, a tak je ten pravý čas, abychom zjistili, kdo 
nejvíce trpí na zimní úrazy a které to jsou nejčastěji. Zeptali jsme se MUDr. Zdeňka 
Sosnovského. „Nejčastěji jsou to starší ženy, zejména ty, co mají pejska. Při venče-
ní si vodítko ovážou kolem ruky a pak už jen stačí, aby pes trochu zatáhl. Nejvíce 
se jedná o úrazy jako je podvrknutí hlezna, naražené zápěstí a naraženiny obecně, 
vykloubené rameno, a taky zlomeniny.“ Nárůst zimních úrazů ale není nijak rapidní 
oproti loňskému roku. Každý rok je to prý velmi podobné.

U dětí je úrazů taky mnoho, ať už k nim dojde při zimních sportech, nebo jen při 
venkovním dovádění. Letos bylo několik případů  poranění páteře při lyžování, to 
ale naštěstí není nijak časté. Sportovci a milovníci zimních sportů jsou prý opatrněj-
ší, a předcházejí tak zbytečným úrazům.                        (MT)

JAK SE TANČÍ „V HUDEBCE“? 
Žáci si postupně, jak procházejí jednotlivými ročníky studia, zkoušejí a na 
vlastní kůži zažívají jednotlivé taneční techniky, styly a způsoby choreogra-
fi cké práce.  

Na základech taneční průpravy a lidových tanců se v průběhu studia staví klasic-
ká taneční technika - balet (je-li dostačující taneční technika, dostáváme se i k tanci 
na špičkách), ve vyšších ročnících pak moderní, jazzový a současný tanec. Průběž-
ně, ve všech ročnících, se u žáků prostřednictvím různých typů taneční improvizace 
rozvíjí schopnost kreativní práce s pohybem.

„A co to tancování u vás obnáší?“ Při slově „tanec“ se každému vybaví mozai-
ka obrázků, barev a rytmů. Mnohdy střepy z klipů a videí, které na nás média chrlí. 
Při práci v tanečním oboru si žáci v průběhu let přesně takovouto mozaiku vytváře-
jí sami, svou vlastní, originální mozaiku opravdových, reálných tanečních zážitků 
a prožitků, do kterých jsou protkaná setkání a často také dlouholetá přátelství se 
spolužáky z ročníku 

„A když já nevím, jestli jí to chytne…,“ namítá často rodič při zápise dítěte do 
tanečního. Uklidní ho, když mu řeknu počet dětí, které jsou aktuálně „chycené“, 
které u nás pravidelně už několik let navštěvují taneční výuku? (V letošním školním 
roce to je něco přes 140 dětí.)

Přijďte se sami podívat, jak se tančí „v hudebce“ - na některé z našich vystoupení. 
Nejbližší proběhne 28. 2. 2017 v 16:00 v mariánskolázeňském divadle. V před-
stavení „Z dějin tance“ se s námi prolétnete vývojem tanečního umění a širokou 
paletou tanečních technik, které jsou u nás vyučovány.                                      (BM)
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Pronájem restaurace Tetøev Kladská

Lesy České republiky, s.p.,Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451

VYHLAŠUJÍ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
k uzavření nájemní smlouvy na pronájem restaurace „Tetřev Kladská“, která se nachází v objektu č.p. 8 na st.p.č. 946 v k.ú. Mariánské Lázně, 

vč. ubytovacích prostor, terasy, sklepa na potraviny na st.p.č. 950, terasy a parkoviště na st.p.č. 948 a části p.p.č. 2174, vše v k.ú. Mariánské Lázně
 

Podmínky výběrového řízení: www.lesycr.cz - sekce Obchodní partneři - Prodej nepotřebných nemovitostí Lesů ČR

PARTNEŘI 
mariánskolázeňských novin

další partneři

AKCE V BLÍZKOSTI
MARIÁNSKÝCH LÁZNÍ:
Î  9.2. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00
Î  11.2. - MYSLIVECKÝ PLES,
 kulturní sál Drmoul
Î  14.2. - GRAFIKA PRO DĚTI, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 15:00-16:30
Î  14.2. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00
Î  15.2. - ZA PÍRKEM BÁJNÉHO QUETZALA, 
 přednáška ing. Petra Bořila, knihovna Teplá,  
 17:00
Î  16.2. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00
Î  18.2. - PYTLÁCKÁ NOC, ples - kulturní sál  
 Drmoul
Î  21.2. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ,  
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00
Î  21.2. - GRAFIKA PRO DĚTI, Hroznatova 
 akademie Kláštera Teplá, 15:00-16:30
Î  23.2. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00

VÝROBA A PRODEJ
ČALOUNĚNÉHO NÁBYTKU

Nová Karna,
spol. s r.o.

VÍTĚZSTVÍ 175,
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
www.novakarna.cz

tel.: 354 623 876
! !

při předložení tohoto kuponu na prodejně  SLEVA 15 % (na jeden nákup lze 
uplatnit jen jeden kupon)

25 let na trhu    česká kvalita
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Komise sportu.

Po závodech jízda s diváky.

SPORT

HISTORIE BOBOVÉ DRÁHY
V Mariánských Lázních byla dlouhá léta bobová a sáňkařská dráha, 
kde se jezdilo za hojné účasti sportovců a diváků. 

Na svazích kolem Mariánských Lázní vedly tři trasy, z nichž nejznámější mířila 
od hotelu Krakonoš až do Dusíkovy ulice. Počátkem 20. století byl založen Zim-
ní sportovní klub. Bobová dráha měřila 1600 metrů a byla zprvu jedinou umělou 
v Československu. Nejlepší zajetý čas byl  dosažen v roce 1929 1:41:20 min. Bohu-
žel v roce 2001 byla bobová dráha zasypána a nyní se již schází jen hrstka veteránů. 
Více se dozvíte v reportáži o bobistech na TVML.cz                                          (DK)

FC Viktoria - SK Hostivař 7:1 (4:1)
Zimní přátelský fotbalový zápas začali domácí aktivněji. Hned po pěti 
minutách hry se prosadil Lukáš Kuhajda. Po centru z pravé strany 
tečoval hlavou míč za pražského brankáře. O pět minut později se síť 
rozvlnila podruhé, když si tým hostí srazil centr Cinkaniče do vlastní 
brány. Další šanci si vypracoval Tomáš Šilhán, ale jeho pokus skončil 
nad bránou.   

Za to v 18. minutě snížili hosté zásluhou Kafky, který centrovaný míč srazil za 
záda Jacko-Lysáka. Diváci se rozhodně nenudili. Další gól zařídil z přímého kopu 
Patrik Kavalír. Čtyři minuty před koncem prvního poločasu vystihl Cinkanič při-
hrávku soupeře, zatáhl si míč do strany a s přehledem přihrál před prázdnou bránu 
Šilhánovi, který si s naservírovanou gólovkou poradil. Do druhého poločasu poslal 
trenér Purkart pět čerstvých hráčů. Bylo vidět, že hostům postupně docházely síly. 
Hned po dvou minutách viděli fanoušci krásnou kombinaci Sadílka a Kuhajdy, kte-
rý přihrál Alexandrevovi a ten poslal míč za brankáře. V 55. minutě si připsal gól 
také David Šlajs, který využil závaru v malém vápně. V dalších minutách drželi míč 
na svých kopačkách viktoriáni a nejlépe toho využil Michal Drahorád, který krás-
nou trefou z pětadvaceti metrů umístil míč na zadní tyč a nedal golmanovi šanci. 
7:1. Střelci: 5 min. Kuhajda, 10. Cinkanič, 25. Kavalír, 41. Šilhán,  47. Alexander, 
55. Šlajs, 74. Drahorád. 

Poslední přátelský zápas - s 1.FC Karlovy Vary ve Dvorech, 11.2. od 12:00 – 
ještě hodně napoví.                                                                   (viml)

Rozdělení dotací z Fondu 
sportu města pro rok 2017
Na prvním letošním jednání Komise sportu při Radě města Mariánské 
Lázně měla komise jako hlavní bod rozdělení peněz z fondu sportu. 

Komisi vedl předseda Ing. Jan Budka a přítomni byli členové: Vladimír Černý, 
Jiří Dubský, Pavel Knára, Monika Preibischová. Hostem za město byl I. místosta-
rosta PhDr. Luděk Nosek. Komise je veřejná, a tak byli přítomni i další hosté, kteří 
se zájmem dohlíželi na průběh jednání. Hosté nemají právo zasahovat do jednání 
a nemají také hlasovací právo. Mají možnost diskutovat v různém.

 Žadatelé o dotaci jsou kluby, sportovní jednoty, sportovní organizace a také 
jednotlivci. Pro rok 2017 vyčlenilo město sportovcům v rozpočtu 4 800 tis. Kč. 
Je to o 200 tis.Kč méně než tomu bylo v předešlém roce. Komise připravila návrh 
rozdělení dotací pro radu města, který se bude schvalovat na ZM dne 21.02.2017. 

 Dalšími tématy jednání byly: důvody pro snížení výše fondu sportu, vyhlášení 
nejlepšího sportovce za rok 2016, kontroly za rok 2016 a stížnosti. Důležitým úko-
lem je také příprava střednědobé Koncepce rozvoje sportu a sportovních zařízení 
v Mariánských Lázních.

 V různém se rozjela diskuse o podmínkách pro Krasobruslařský klub Karlo-
vy Vary, kde trénují a závodí také děti z ML. O těchto bodech budeme informovat 
v dalším čísle MLN, kde bude stálá rubrika Komise sportu. Podrobnější informace včet-
ně zápisů z komisí a termínů najdete na www.sport-marianskelazne.cz v odkaze Komi-
se sportu a www.muml.cz v odkaze Město a jeho samospráva - Komise.        

Jak probíhá letošní sezóna?
Na otázky odpovídá pan Vladimír Černý, vedoucí skiareálu Snowhill 
Mar. Lázně s.r.o.

Nejdříve jsme zahájili provoz „Krakonošky“ 25.12. a levého vleku na Slalomáku. 
Po dvou letech se nám v lednu podařilo díky novému dělu zasněžit i pravou stranu. 
Máme zasněžovací techniku, která se pořizovala v roce 2004 a v roce 2010 se do-
kupovala ještě dvě starší sněžná děla z Pitztalu (r.v.2001). V loňském roce Snowhill 
zakoupil čtyři tyčová děla na Krakonošku a instalovaly se dvě věže pro zasněžová-
ní na Slalomák. V letošní sezóně (konkrétně 22.12.2016) se nám povedlo zapůjčit 
nové kvalitní výkonné dělo, které nás v prosinci zachránilo a doufám že se nám 
podaří jej za pomoci města pro skiareál koupit. Díky němu jsme postupně zasněžili 
celý ski areál. V týdnu je sice lidí méně, ale o víkendu máme plný areál. Fronty, 
zejména na lanové dráze, souvisí s menší přepravní kapacitou pomalu dosluhující 
lanové dráhy na Krakonoš. Díky tomu je spousta hostů, kteří při zahájení sezóny 
do areálu dojedou, ale když zjistí, jak dlouhé jsou čekací doby na lanovku, příště 
již jedou do areálů, které mají kapacitu přepravy odpovídající tomuto století. Podle 
mě je to škoda, host v areálu není jen jeho hostem, ale využívá i ostatních služeb 
a nabídek ve městě. A pokud budeme schopni nabídnout kvalitní lyžování, stanou se 
Mariánky zimním střediskem, kam budou hosté jezdit nejen z důvodu léčby, ale i na 
zimní rekreaci. Stačí pro to udělat jen málo, vážně uvažovat o „problému“ pomalu 
dosloužilé lanovky.

A uvažuje se o její modernizaci? Datum výroby byl v roce 1986, uvedení do 
provozu bylo v roce 1992, což je 25 let, a funguje celou dobu bez velké a zásadní 
rekonstrukce. Výrobce již dávno tento sortiment nevyrábí a náhradní díly jsou vel-
ký problém. Již řadu let se uvažuje o nové lanovce a doufám, že se konečně najde 
nějaký způsob fi nancování pomocí krajských a obecních peněz. V nejbližší době 
zahájíme s městem jednání na toto téma.                                                               (DK)

Z JEDNÁNÍ KOMISE SPORTU



O nejmenší pečuje trenér HC ML 
Petr Budka

Ale že jim to v nových dresech sluší!

SPORT
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OPEN MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 2017
V sobotu 28. 1. 2017 skončil v hotelu Polonia v Mariánských Lázních 
16. ročník mezinárodního šachového festivalu OPEN MARIÁNSKÉ 
LÁZNĚ 2017. Záštitu nad festivalem měl starosta města Ing. Petr 
Třešňák. 

Hlavních festivalových turnajů se zúčastnilo celkem 161 hráčů z 24 zemí. Pře-
kvapivý byl mimořádně velký zájem o uzavřené turnaje – hrálo se jich celkem 5, 
z toho dva s možností splnění velmistrovské normy a dva s možností splnění normy 
mezinárodního mistra. Návštěvníci měli možnost vidět v akci 4 bývalé vítěze nej-
prestižnějšího open turnaje u nás – Czech Openu. Jedná se o velmistry Kononenka 
a Gasanova z Ukrajiny, Novikova z Ruska a mez. mistra Dambrauskase z Litvy. 

Největším překvapením celého festivalu je obrovský úspěch Lva Zvereva z Rus-
ka, který v letošním roce dovrší teprve 7 let. Tento mladý talent dosáhl neuvěřitel-
ného 50% bodového zisku. Bude jistě zajímavé sledovat jeho další šachový růst. 
Mimochodem v roce 2002 se v mariánskolázeňském openu umístil na 10. místě 
současný mistr světa Magnus Carlsen.

Konečné výsledky výsledky, vybrané partie a fotografi e jsou k dispozici na adrese: 
www.czechtour.net/cz/open-marianske-lazne/vysledky-a-partie/ 

PaedDr. Jan Mazuch, ředitel seriálu Czech Tour 

POJĎ HRÁT HOKEJ
Již podruhé se na zimním stadionu v Mariánských Lázních uskutečnila 
akce „Pojď hrát hokej“. 

Úvodem byla celá akce pořádaná ČSLH představena včetně mariánskolázeň-
ského klubu. Děti dostaly krásné reprezentační dresy a další dárky. Na ledě se jim 
věnovalo šest zkušených trenérů. Celkem přišlo 35 dětí s rodiči, kteří dostali podrob-
né informace o dalším možném zapojení do tréninku. Minule se zúčastnilo 40 dětí 
a zůstalo jich hrát 18. Celkem je v mariánskolázeňském hokejovém klubu kolem 120 
děti do 18 let a z toho do 15 let je jich kolem 80, klub má celkem 190 členů.     (DK)

Svěřenci trenéra Šrámka.

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA VÍTĚZÍ 
NA TURNAJI VE FR. LÁZNÍCH
Hned v prvním letošním turnaji v sálové kopané zvítězili hráči mladší 
přípravky Viktorie (v neděli 22.1.)  a přivezli tak z Fr. Lázní pohár za 
1. místo. 

Svěřencům trenéra Šrámka gratulujeme. Mladší přípravka hrála v této sestavě: 
Šrámek D + F, Šmejkal, Lambert, Šmolcnop, Brabec, Koval, Čep, Holeček, Hera.  

Pan Oldřich Nechanický druhý zleva.

VALNÁ HROMADA
Dne 29.1.2017 se konala Valná hromada PGA C, kde hlavní tématem 
debaty bylo „Česko v roce 2017 bude hrát golf!“ 

Během Valné hromady se vyhodnocovala sezóna 2016 a projednávaly se novin-
ky do nadcházející sezóny 2017, dále byly udělovány ceny pro Trenéra a Profesi-
onála roku 2016. Ocenění Profesionál roku se uděluje za mimořádný přínos pro 
Českou profesionální golfovou asociaci. Profesionálem roku 2016 byl vyhlášen 
Oldřich Nechanický, který 24 let působil v předsednictvu PGA C, kde se podílel 
na vzdělávacím systému, organizaci turnajů a vedení žebříčků. Tímto panu Necha-
nickému gratulujeme a jménem Royal Golf Clubu Mariánské Lázně děkujeme za 
přínos českemu golfu a hlavně za přínos RGCML.                                RGCML tým

Za podpory města Mariánské Lázně, 
kraje Karlovy Vary pořádá 

oddíl Kraso M.L.
19. 2. od 14.00 do 16.30 h.

MAŠKARNÍ NA LEDĚ
Dospělí 50 Kč, děti 30 Kč. Bruslení, 
hry, soutěže na ledě, hudební doprovod.

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI
09.02. čtvrtek, 15.00 - 16.30 hod.
10.01. pátek, 13.00 - 14.30 hod.
12.01. neděle, 15.00 - 16.30 hod.
18.02. sobota, 14.00 - 15.30 hod.
Vstupné:  DOSPĚLÍ 40 Kč
 DĚTI od 7 - 15 let 20 Kč
Více informací na: www.sport-marian-
skelazne.cz/sportovni-arealy/zimni-sta-
dion/brusleni-verejnosti
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INFORMACE K ŘÁDKOVÉ INZERCI
• Soukromý inzerát podaný na kuponu je bezplatný (1 kupon platí na tři vydání), bez originálního kuponu 
 z novin stojí 15 Kč na jedno vydání. 50 Kč rámeček nebo tučně.
• Podnikatelský inzerát – 100 Kč + 50 Kč zvýraznění (rámeček nebo tučně)
• Inzerát na prodej a pronájem bytů a domů – 50 Kč.
• Fotoinzerát – 150 Kč - text s fotem naležato, 200 Kč - text s fotem nastojato (na jedno vydání). 

KUPÓN PRO ŘÁDKOVOU INZERCIKUPÓN PRO ŘÁDKOVOU INZERCI 
Jméno: …………....................................................……... Telefon: ……..............….......………. 

Podpis: …………….............….. Adresa: .........................................................……….......………
Druh inzerce: Ď soukromá (na kupónu zdarma) Ď prodej a pronájem nemovitostí (50 Kč)
  Ď komerční (100 Kč, zvýrazněná 150 Kč - platba v redakci nebo v Bistru)

Rubrika: Ď koupě Ď prodej Ď poptávka Ď nabídka Ď výměna Ď ostatní !

Text inzerátu:
TEPELSKÁ 867/3a, MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, 
tel. 605 288 641

PRODEJ •••••••••••••••••••••••••••••••••
• Prodáme dům - BONĚNOV, 575 m2 - 
dům k bydlení, k rekreaci i k podnikání. 
Po částečné rekonstrukci . 2+1 , kou-
pelna, WC ve zvýšeném přízemí. Dal-
ší možnosti úprav v přízemí i na půdě. 
Místní vodovod, lokální topení, bojler. 
Zahrada, malá dílna. Jednoduše vyba-
vený. Klidná obec, bus 6 km do Plané 
u Mar. Lázní - město s veškerou občan-
skou vybaveností. Lesy i zemědělská 
půda, minerální prameny, v okolí různá 
sportoviště, daleké výhledy. Cena 690 
tisíc. Mobil 721 389 901
• Prodám dům se zahradou v Teplé o 
výměře 1 400 m2. Nutná rekonstrukce. 
Cena 550 000 Kč, tel.: 777909955.

• Prodám zahradní parcelu 389 m2 v za-
hrádkářské kolonii v Lázních Kynžvar-
tu. Cena dohodou. Tel.: 728108235.
• Prodám byt 2 + 1 s balkónem po re-
konstrukci v Mar. Lázních – Úšovicích. 
Cena 1 200 000,-Kč. Tel.: 605164660.
PRONÁJEM – POPTÁVKA ••••••••••

• Hledám pronájem garáže na ul. Stav-
bařů. Tel.:603702968.
PRONÁJEM – NABÍDKA •••••••••••••
• Pronajmu 1 + 1 v Mar. Lázních po 
celkové rekonstrukci. Ihned k nastěho-
vání. Tel.:603281321. www.reala-lako-
ma.cz.
• Pronajmu 2 kanceláře na třídě Hlav-
ní 503, možno spojit s bydlením. Cena 
4 000 Kč/1 místnost. Je možné i jednot-
livě. Tel.: 777045094.
• Pronajmu byt 1 + 1 na Voře, zařízený, 
volný od 1. 12. 2016. Nájem 4 500,-Kč 
+ kauce + poplatky. Tel.:602425521.

• Pronajmu 3+1 v Mar. Lázních po 
rekonstrukci. Nájem 8 000Kč. Volný 
od 10. prosince, tel. 775 660 328. RK 
nevolat.

NABÍDKA •••••••••••••••••••••••••••••••
• Hledáme speciálního pedagoga do 
SPC v Mariánských Lázních. Tel.: 
603483960.
• Hledáme zástupce SVJ LLOYD, kte-
rý by za úhradu vykonával funkci před-
sedy - od 1.7. rok 2017. Informace na 
telef. 608 060 230.
• Přijmu elektromontéra silnoproud do 
TP,, nutná platná vyhláška 50/78, řidič. 
Průkaz B. Tel.: 602417163.

NABÍDKA •••••••••••••••••••••••••••••••

• Nabízím hlídání dětí pondělí až ne-
děle, čas dle potřeby, věk nerozho-
duje, jsem učitelka mateřské školy. 
Tel.:777513445.

• Nabízím doučování matematiky. Tel.: 
608978600.

KOUPĚ ••••••••••••••••••••••••••••••••••
• Koupím staré fotografi e zachycující 
německé vojáky a techniku na území 
města Teplá. Tel.: 724516145.
• Koupím vše, co se týká pivovarů měs-
ta Teplá a kláštera Teplá – etiketky, láh-
ve, tácky a podobně. Tel.: 606880411.
PRODEJ •••••••••••••••••••••••••••••••••
• Prodám obýv. stěnu, 2x válendy s 
úlož. prostorem, plyn-elekt. nerez spo-
rák, kuchyňskou rohovku, 2 židle, stůl 
a další nábytek. Kdykoliv k nahlédnutí. 
Tel.:731 218 113.
• Prodám satelitní přijímač homecast 
S3000Cr, případně i propojovací kabel, 
cena 250,-Kč. Tel.: 723980516.

• Prodám kuch. rohovou sedačku, 2 
židle, stůl, obývací pokoj. Stěnu, náby-
tek do koupelny bílé barvy, 2x válendy 
s úlož. Prostorem, vše kvalitní, nutno 
vidět. Ochota. Tel.: 731 218 113.
• Prodám: dětský kočár hluboký, svět-
le modré barvy - pohodlný. Dále spor-
tovní kočár béžové barvy - oba velmi 
levně - zachovalé. Dále pak houpací 
dětské kohouty. Na požádání k vidění 
ihned v Mar. Lázních. Tel.:608 060 
230
• Prodám jokšíra (holčičku). K od-
běru 1. 3. 2017. Cena 5 000,-Kč. Tel.: 
603375437.
OSTATNÍ ••••••••••••••••••••••••••••••••
• Ztratil jsem obyčejný zlatý snubní 
prstýnek (pánský) bez kamínku. Nález-
ci zaplatím větší sumu, než je cena zla-
ta. Prstýnek má pro mě velkou osobní 
cenu. Tel.: 607788807.

NEMOVITOSTI

ZAMĚSTNÁNÍ

SLUŽBY

OSTATNÍ

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Prodám byt 3 + 1 v Teplé, s balkó-
nem, 1. patro. Cena dohodou. Tel.: 
777909955.

• Nabízíme rekvalifi kační kurzy: 
masér, saunér, pedikúra, manikúra 
a nehtová modeláž. Akreditováno 
MŠMT ČR, MAV0 s. r. o, indivi-
duální výuka! Dále učíme masáže 
- lymfatická, refl exní terapie nohou, 
obličeje, horkými lávovými kame-
ny, sedativní, aromaterapie, shiatsu, 
baňkování, odbourávání celuliti-
dy, odblokování, měkká reponace 
celé páteře a další www.vip-relax.
cz, www.mavo.eu Tel: 602478448, 
604238911.

• Hledám dlouhodobý pronájem ga-
ráže v ML a okolí. Tel: 775167748.

• Soukromá psychologická praxe 
Mgr. Michaela Parma,Nemocnice 
Mariánské Lázně. Tel.: +420 606 488 
626, www.psychologie-parma.eu.

Hluboce
 zarmouceni 

oznamujeme všem 
smutnou zprávu, 

že v pondělí 30.1.2017 
ve věku 90. let zemřel náš 
milovaný tatínek, dědeček, 

pradědeček, strýc, pan

Jan Pelíšek
Děkujeme za tichou 

vzpomínku.  
                        Rodina

Společenství majitelů bytů na Ruské 
ulici č. 494/19 nabízí severní zeď domu 
na reklamu firmám, bankám apod. Kon-
takt: 605 288 641

Přijmeme do hlavního pracovního poměru 

ZAMĚSTNANCE DO ÚDRŽBY GOLFOVÉHO HŘIŠTĚ
Nabízíme standardní výši nástupního platu. Jedná se o zajímavou práci v krásném pro-

středí zámeckého parku a přátelském kolektivu.

Dále nabízíme i možnost pro ŠIKOVNÉHO SENIORA, který by si rád přivydělal. 
Jeho hlavní náplní by bylo sekání trávy, pracovní doba dle domluvy.

Řidičský průkaz na traktor výhodou. Nástup březen 2017.

Více informací: Ing. Jaroslav Mühlhansel, jaroslav.muhlhansel@golfkynzvart.cz Tel. 724 602 471

Nikola Hrdá
OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

prodej reklamy do MLN, 
partnerství novin

B 775 980 988, e-mail: nikola.hrda@seznam.cz
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DVĚ KLASICKÁ SUDOKU    
 

Řešení:
KŘÍŽOVKA O 100 KORUN 
Neopatrný satyr Marsyás. Řekové považovali hudbu a zpěv za velmi důležité. 
Velké vážnosti se těšila Apollónova a Orfeova lyra, menší vážnost u nich měla 
fl étna, kterou … (viz 1. tajenka). Když se jí Héra a Afrodité smály, že se jí při hře 
nadouvají směšně tváře, ze vzdoru ji odhodila. Satyr Marsyás fl étnu našel, vyzkou-
šel a byl velice překvapen příjemnými tóny, které z ní vycházely. Byl na svou hru 
velice pyšný a brzy byla uzavřena … (2. tajenka), že může zahrát stejně příjemnou 
hudbu jako on na lyru. Bůh na sázku přistoupil pod podmínkou, že vítěz má v rukou 
osud poraženého. (dokončení příště).

VODOROVNĚ: A. Otisk; zpěvný pták; český herec. - B. 1. tajenka. - C. Zkrat-
ka identifi kačního čísla; hutnický výrobek; jeden z apoštolů; mladý šlechtic. - D. 
Rozechvění před vystoupením; dětská hračka; noční pták; SPZ okresu Mělník. - E. 
Svatozář; berle; dámský klobouček; lékařské označení soli. - F. Čidlo zraku; postel; 
biografy; doslovný překlad. - G. Egyptský pojem pro duši; jihoamerický hlodavec; 
ruské mužské jméno; stoka. - H. Ženské jméno; chvost; jezdecká zvířata; zvratné zá-
jmeno. - I. 2. tajenka. - J. Afričan; citoslovce třasknutí; jméno zpěvačky Langerové.
SVISLE: 1. Hudební skladba; příležitostná koupě. - 2. Bidlo; končetina; nadávat. 
- 3. Osobní zájmeno; psací potřeba; uprostřed. - 4. Kokosovník; slabý izolovaný 
ohebný vodič. - 5. Hra v kostky; velký kopec; iniciály fotbalisty Panenky. - 6. 
Vtahování a vypouštění vzduchu plícemi; domácky Josef; německy „východ“. - 7. 
Zkratka jednoho z Rukopisů; část šachovnice; lovecký pes. - 8. Obrazy; část saka. - 
9. Místo toho; vietnamské platidlo; značka osmia. - 10. Pozornost; náladová píseň; 
chuchvalec. - 11. Pst; rusky „zatím“; okruhy. - 12. Šereda; dělo. - 13. Žíla; draci; 
zápor. - 14. Slovenský souhlas; nevelká; sada. - 15. Obranný refl ex sloužící udržo-
vání průchodnosti dýchacích cest; podnebí.
Nápověda: poka, tien.
Řešení křížovky posílejte do 5. března 2017 na adresu:
V. Kučavová, LÁZEŇÁCI, Hlavní třída 520/126, 353 01 Mariánské Lázně 
nebo e-mailem na adresu V.Kucavova@seznam.cz
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Historie odboru KČT Mariánské Lázně
Podle kroniky české menšinové školy v Mar. Lázních se první valná 
hromada „Klubu československých turistů“ objevuje 5. února 1927.

Předsedou byl zvolen učitel Bohumil Strouhal a členem výboru Klubu Ludmila 
Vetenglová, která působila na škole od r. 1924 jako učitelka ženských ručních prací 
a byla též členkou výboru TJ Sokol.

O rok později 26. února 1928 vystřídal B. Strouhala ve funkci předsedy Ing. Mi-
loš Mečíř a pan Strouhal se stal jednatelem. I v následujícím roce probíhaly valné 
hromady českých spolků a 19.4.1929 se stal předsedou KČST Jan Janouš. Zprávy 
uvádějí pravidelná konání valných hromad až do 8.4.1937, kdy se konala poslední. 
Žádná další informace o Klubu čs. turistů v Mar. Lázních se již nenalezla. 30. září 
1938 byly Mariánské Lázně předány říšsko-německému vojsku.

Dle Sborníku vydaného KČST v r. 1938 k 50. výročí založení náležel na konci 
roku 1937 odbor Mariánské Lázně do župy Západočeské se sídlem v Plzni.  Kdy 
přesně byla činnost odboru po válce znovu obnovena – není známo. 

Zdroje informací: Švandrlík Richard: „Česká menšina za první republiky 
(1918-1938) podle kroniky české menšinové školy v Mariánských Lázních“, Ha-
melika – vlastivědné materiály z Mariánskolázeňska 30.12.1998, kroniky odboru, 
zápisy ze schůzí, oznámení statistického úřadu o registraci. 

V padesátých letech pracoval turistický oddíl při Sokole Mar. Lázně pod vede-
ním p. Oty Pospíšila. Přelomovým byl rok 1957, kdy byl ustanoven Československý 
svaz tělesné výchovy a v jeho rámci Svaz turistiky a oddíl se začlenil do dobrovolné 
sportovní organizace Slovan Mar. Lázně. V šedesátých a sedmdesátých letech se 
v turistice začaly prosazovat nové formy činnosti. Začíná se uplatňovat výkonnost-
ní turistika, pořádají se závody turistické zdatnosti mládeže, organizují se školení 
značkařů a cvičitelů. Do roku 1989 odbor turistiky Slovan Mar. Lázně  pořádal turi-
stické akce pod názvy, které byly poplatné té době: Pochod ke Dni Lidových milicí, 
turisticko-branné závody, Pochod za Rudou hvězdou revoluce, 26.3.1988  v rámci 
oslav 100. výročí založení organizované turistiky v Čechách zahájení 100 Jarních 
kilometrů na Chebsku, různé brigády, plnily se „Spartakiádní kilometry“, konaly se 
Okresní spartakiádní sportovní dny apod. 22. 10. 1977 se také poprvé konal dálkový 
pochod Krajem léčivých vod – ve spolupráci s CK Sportturist. Od roku 1978 se 
také konají Novoroční výstupy na vrchol Podhory. Dalšími tradičními akcemi, které 
přetrvaly do dnešních dnů, jsou akce: Zimním krajem léčivých vod, Jarní setkání 
turistů, Krajem léčivých vod a Nadílka pod Králem smrků.        (Pokračování příště)

Milena Kafková
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